
 Invitation til interview 
 

Jeg har brug for din hjælp til, at få en forståelse af, hvordan det er, at være ung bløder i Danmark. 

Jeg er farmaceutstuderende på Københavns Universitet og skal i samarbejde med Danmarks Bløderforening 

foretage en undersøgelse omkring medicinefterlevelse og hvilke udfordringer man som bløder oplever i 

forbindelse med, at tage sin medicin og følge en behandlingsplan. Medicinefterlevelse kan påvirkes af mange 

ting som f.eks. ubehag ved, at skulle tage sin medicin eller, at det kan være svært huske sin faktor. 

Kriterier for deltagelse: 

-Alder 18-30 år. 

-Være flyttet hjemmefra. 

-Være diagnosticeret med hæmofili A eller B moderat til svær grad. 

-Være i profylaktisk behandling med faktor. 

Formålet med undersøgelsen er med farmaceutisk vinkel, at bidrage med nye perspektiver på de oplevede 

udfordringer omkring det, at følge en behandling og håndtering af medicin, når man også skal have en normal 

hverdag. Jeg har i min undersøgelse særlig fokus på unge blødere, som varetager ansvar for egen behandling. 

Undersøgelsen kan derfor medvirke til, at forbedre medicinefterlevelse samt behandling af unge 

bløderpatienter. Undersøgelsen er en del af mit afsluttende speciale. 

Jeg vil derfor invitere til interview som varer ca. 1 time. Jeg vil spørge ind til din diagnose, behandling, medicin 

samt håndteringen af denne og om du har forslag til evt. forbedringer. Interviewet vil foregår som en samtale i 

en uformel tone. Mødet kan foregår i dit eget hjem eller i Danmarks Bløderforenings lokaler i København K. 

Dette aftaler vi nærmere, hvis du ønsker at deltage. Du vil selvfølgelig være anonym og alle data vil udelukkende 

blive brugt i mit speciale. 

Hvis du har lyst til at deltage, så send mig en email på msr546@alumni.ku.dk. Skriv gerne lidt om dig selv, din 

alder, hvilken type hæmofili du har og hvilket faktor præparat du benytter. Jeg vil være meget taknemmelig for 

din hjælp. Din deltagelse vil være til gavn for dig og andre unge bløderpatienter. 

SU. Senest onsdag d. 12 oktober 2016. 

Skriv eller ring endelig, hvis du har nogle spørgsmål. 

Afholdelsen af interview vil foregå fra d. 1- 30 november. 

Jeg ser frem til at møde dig. 

Med venlig hilsen 

Rebecca Larsen 

Jeg kan kontaktes på: 

Mail: msr546@alumni.ku.dk 

Tlf: 26231210 
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